Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2015 №
 110-37-1067-15
г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2013 № 110-37-1518-13  «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления земельных участков в собственность граждан»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2013 № 110-37-1518-13 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления земельных участков в собственность граждан» (опубликовано в газете «Саянские зори», № 2 от 16.01.2014) следующие изменения:

1.1. в преамбуле цифры «28,29,30,34» заменить цифрами «39.5, 39.19»;

1.2. пункт 5 постановления  изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения  города – председателя Комитета по ЖКХ, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск»»;

2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

2.1. в подпункте 1 пункта 3 слова «муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации  муниципального образования «город Саянск» (далее – Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям)» заменить словами: «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – Комитет по архитектуре и градостроительству)»;

2.2. подпункт 2 пункта 3 исключить;
2.3. подпункт 1 пункта 3 дополнить пунктом «г» следующего содержания:

«г) подготавливает и утверждает схемы расположения земельных участков на кадастровых планах или кадастровых картах соответствующих территорий в соответствии с действующим законодательством»;

2.4.  Дополнить  пунктом  5.1 следующего содержания:
«5.1. Инвалидам, имеющим I, II группу инвалидности, и детям-инвалидам, в установленном порядке состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма,  предоставляется право на первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства»;

2.5.  в пунктах 6, 11  слова: «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям» заменить словами: «Комитет по архитектуре и градостроительству».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

 О.В.Боровский
Романова Е.В.
52616

PAGE